
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIV  Nº 6630   Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   12 de junho de 2024

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLEY 

ESTADO DA BAHIA 
Rua: Castro Alves s/nڍ – Centro – Wanderley – Bahia 

Cep. 47.940-000 – Fone: (77) 3626-1248– CNPJ: 11.331.128.0001.54 

 

. 

  

RESOLUÇÃO Nº 001/2024, DE 07 DE MAIO DE 2024 

 

Dispõe sobre a aprovação do Plano 

Municipal de Saúde de Wanderley da 

Secretaria Municipal de Saúde do 

município de Wanderley, Estado da 

Bahia, e dá outras providências, 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Wanderley Bahia com base em suas 

competências e atribuições a frente deste Conselho; e 

Considerando a Lei 083/2021, de 28 de fevereiro de 2021, que instituiu o Conselho 

Municipal de Saúde de Wanderley; 

Considerando a Lei 153/2005, de 17 de março de 2005, que altera artigos da Lei 083/2021, 

de 28 de fevereiro de 2021, que instituiu o Conselho Municipal de Saúde de Wanderley; 

Considerando o Decreto municipal n° 025-2023 09 de fevereiro de 2023, que nomeia e 

reconduz membros do Conselho Municipal de Saúde do Município de Wanderley, estado da 

Bahia; 

Considerando a Reunião Ordinária presencial realizado dia 07 de maio de 2024; 

Considerando a lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 dispõe sobre as condições para a 

promoção, proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos serviços 

pendentes;  

Considerando a Constituição Federal de 1988, em seu art. 165 – leis e iniciativa do poder 

executivo estabelecerão: I – o Plano Plurianual;  

Considerando o decreto Nº 2.829, de 29 de outubro de 1998, que estabelece normas para 

a elaboração e execução do Plano Plurianual e dos orçamentos da União,  



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
12 de Junho/2024 02

 

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLEY 

ESTADO DA BAHIA 
Rua: Castro Alves s/nڍ – Centro – Wanderley – Bahia 

Cep. 47.940-000 – Fone: (77) 3626-1248– CNPJ: 11.331.128.0001.54 

 

. 

  

RESOLVE: 

Art. 1º ANUIR E APROVAR O PLANO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WANDERLEY, para o 

Quadriênio (2018 – 2022), em razão de votação favorável por MAIORIA DE VOTOS dos 

membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, do município de Wanderley, Estado da 

Bahia, ocorrida e deliberada em reunião ordinária presencial realizada no dia 07 de maio de 

2024, apresentado pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Wanderley do Estado 

da Bahia. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor da data da sua publicação. 

Wanderley-BA, 07 de maio de 2024 

 

Josefa dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 

 

 

Josielton Santos de Jesus 

Secretário Municipal de Saúde  



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
12 de Junho/2024 03


		2024-06-12T10:33:48-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




